



PISMO CODZIENNE INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

W dalszym ciągu

TOCZĄ SIĘ ROKOWANIA O POŻYCZKĘ

instrukcje z New-Yorku — Wrażenie zagranicą

Rokowania w sprawie pożyczki toczą się w dalszym ciągu. Po wczorajszym oświadczeniu rządu, że nie zgadza się na proponowany kurs emisyjny, delegacji konsorcjum odnieśli się te...

PARYŻ, 29.9. (Telegram własny "ABC"). Osoba, stojąca blisko kół finansowych rokujących z Polską o pożyczkę oświadczyła mi dzisiaj:

Konsorcjum, rokujące z rządem polskim o pożyczkę pragnie doprowadzić do jej podpisania, gdyż wierzy w Polskę i jej rozwój. Warunki zaproponowane Polsce — zdaniem moim — są lepsze od tych, które uzyskał Niemcy. Niemcy pożyczkę 7 procentową przy kursie emisyjnym 92 z tem, że pożyczka ma być spłacana po kursie 105. Obyć prócz tego jednak Niemcy na pożyczkę 800 mil. marek musieli dać miliardowy zastaw.

Od Polski żądano zastawu się nie żąda, a kursy emisyjne i Polsce mało proponowane kursy, jakie uzyskał Niemcy.

Stanowisko Polski robi dobre wrażenie, gdyż jest dowodem tego, że Polska stała się w dziedzinie gospodarczej i finansowej silnie.

Dla orientacji dodajemy: Namielona wartość obligacji pożyczkowych wynosi 100.

Kurs emisyjny jest tym kursom, w którym obligacje pożyczki rozpisano się sprzedawać na giełdzie danej kraju i zapracować. Prawo zatem, które w sprawie pożyczki powinno być dozwolnione, aby pożyczki kursy emisyjne...

Kurs amortyzacyjny jest tym kursem, po którym spłaca się pożyczkę tym, który ją udzielił, czyli, że pożyczka, która otrzymuje pożyczkę powinno być do tego, aby kurs amortyzacyjny był możliwie niski.

legatycznie do centrali w New-Yorku o dalsze instrukcje. Dzisiaj o godz. w pół do dziesiątej rano przedstawiciele kapitału amerykańskiego przybyli do Prezydium Rady Ministrów i odbyli naradę z wicepremierem Bartlem. Po tej rozmowie p. Bartel odbył konferencję z min. Czechowiczem i wyszydził urzędnikami Min. Skarbu.

Około godz. 10-tej Amerykańskie nie otrzymałi depesze z instrukcjami, o których treści zawiadomili rząd.

Do chwili zamknięcia numeru Prezydium Rady Ministrów trwa narada, w której biorą udział wicepremier Bartel min. Czechowicz, przedstawiciele konsorcjum zagranicznego, p. Barański i p. Młynarski.

Kasjarze znów dali znać o sobie...

Rozprucie trzech kas u Nobla

Zrabowano około 8 tysięcy zł. i mnóstwo akcji Policja na tropie kasjarzy

Narozny dom w Al. Jerolimskich nr. 57 należy do firmy Nobel. Gmach ten w nocy jest strzeżony przez specjalnego stróża. To też nadzwyczajne zdziwienie wywołała dzisiaj wiadomość o tem, iż do środka gmachu dostali się kasjarze, rozpruli tam trzy kasy, poczem zbiegli niepostrzeżenie.

Podług opowiadań zebranych na miejscu rzecze przedstawia się jak następuje:

Dziś rano o godzinie 7 i pół jeden z chłopców - gonców po wejściu do lokalu z przerażeniem zauważył rozprute trzy kasy. Czempredziej zsalarmował telefonizację p. dyrektora Lewandowskiego, który przybył na miejsce, śledztwo ustalił, że w kasie, drzewi były szczerline zamknięte. Pierwsze szklane na dole, jak i drugie za nimi były pozostawione na klucze. Wśród tych drzwi siedział przy stoliku jeden ze sprzedawców naty i

jak zwykle czuwał. Sprzedawca ten oświadczył, że w nocy najmniejszych szmerów ani stukotu nie słyszał. Przypuszczalnie złodzieje dostali się do środka otwartym oknem przez balkon.

Ze trzech kas kasjarze zabrali około 8 tysięcy złotych gotówką, oraz rozmaite akcje i dolarówki, należące przeważnie do pracowników. Czwartej kasy, stojącej w trzecim pokoju, która faktycznie była największa, kasjarze nie ruszyli.

Ślady, pozostawione od pałców na rozprutych kasach, kasjarze starali się zmyć specjalnie miłoczanem.

Celem przeprowadzenia dochodzenia na miejsce przybył nacelnik urzędu śledczego p. Suchenek. Sucheki, wraz z aspirantem Blokiem, oraz z wywiadowcami.

Podobno w ostatniej chwili zdołano wpisać na ślady, które pozwolą wykryć kasjarzy.

Rozprawy sądowe Na te zaginięcia gen. Żagórskiego

Dzisiaj, o godz. 12-iej w Sądzie Po-

koju 30-go okręgu rozpoczęły się rozprawy sądowe na te tajemniczego zaginięcia gen. Żagórskiego.

Na pierwszym placie znalazła się sprawa arystokraty p. Izy Moszczańsk, zmiernego w „Kurjerze Warszawskim”.

Następnie kolejno sądził Słaskiego wice rozpatrzył 10 spraw „Gazety Warszawskiej” Porannej.

Ochronie w imieniu „Kurjera Warszawskiego” wystąpił adw. Cederbaum — zaś z ramienia „Gazety Warszawskiej” Porannej” występuje adw. G. Zabolucki.

Marzenie

Kiedy jechać — to już sama Kiedy zjechać — to za pania. Kiedy jechać — to do rana. Gdy frańc nieć — od KURCANA!

GIEŁDA

Dziś akcje mocniej. Niepomysłnie słuchaj o przewrzie roku kawań ięcących się pożyczki amu tykuanki, nader ujemnie upełny na przebieg giełdy akcyjnej. Wskutek popięsnej realizacji, kursy akcji z błyskawiczną szybkością zaczęły spadać, niektóre ułory wykazywały zniżkę do 15 proc. Iedyo B. Dy akontowy i Parowoz utrzymały swo je poprzednie notowanie.

Dzisiejsze poogielodowe zebrania odbyły się przy następująco doo ożywno wu, zapotrzebowaniu duze, kursy akcji, w porównaniu z wczorajszym notowaniem, są dość mocne, wymiesz niano B. Polu 142,50, Wawec, Cui kie 51,75, Modrzejow 89,00, Lipiny 29,75, Wędrzycow 47,50, Poci 2,50, Parowoz 55,00, Rudzki 60,25, Starechocow 67,50, Zytardow 17,50, Zawiercie 35,50, Rorkowski 3,30, 4 i pół proc. L. Z. Z. złotowa 7,00, 8 proc. L. Z. miejskie złotowa 7,00.

Dolar w obrotach pozagielodowych 8,91 i trzy czwarte i Ruble złota 4,22 i pół.

W Tulonie miała miejsce

Krwawa bitwa policyj francuskiej

Z zbuntowanemi więźniami komunistycznymi

1000 robotników komunistycznych przyszło w pomoc zbuntowanym więźniom

Bunt został oponowany

PARYŻ, 30.9. (A.T.E.). — W Tulonie wydarzył się wczoraj bunt więźniów komunistycznych. Kilkunasto komunistów wyłamało sztabami żelaznymi drzwi od cel i oswobodziło około stu więźniów, znajdujących się w pobliższych ścian. Buntownicy napadli na straż więzienną i ustoslawi li wydość się na wolność. Zan darmerja i wojsko otoczyły więzienie, poczem odbyło się wymia na strażów między buntownikami i strażą. Komunistki otrzyma li niespodziewanie pomoc z zewnątrz w postaci tysiąca robotników komunistycznych, którzy ustoslawi wdarnę do więzienia.

Polcja rozproszyła demonstrację z portów tułofskich. Podczas strzelaniny padło po obu stronach kilkunasto rannych.

75 milionów strat w ciągu jednej doby

Straszny huragn w St. Louis

Zniszczył pięć tysięcy budynków Powywracał tramwaje, s łupy, drzewa

ST. LOUIS, 30.9. (PAT). Sza lał tu huragn, który zniszczył zachodnią część miasta. Liczba zabitych przewyższa 50. Ulice, parki i place zasypane są obalonymi drzewami i słupami telefonycznymi i tramwajowymi, gruzami i drutami. Według obliczeń pism, zawalilo się, lub uległo zniszczeniu 5 tysięcy budynków. Około 50 tysięcy mieszkańców pozostało bez dachu nad głową, lub powoznie ucierpialo skutkiem katastrofy. Szkody materialne obliczają na 75 milionów dolarów.

LONDYN, 30.9. (A.T.E.). Wypsa Luzon w północnej części archipelagu Filipińskiego, została dotknięta wielkim tajfunem, który wyrządził szkody stolicy Filipin Manilji. Według prowizorycznych obliczeń, 500 osób zostało zabitych.

mieni drzewami i słupami telefonycznymi i tramwajowymi, gruzami i drutami. Według obliczeń pism, zawalilo się, lub uległo zniszczeniu 5 tysięcy budynków. Około 50 tysięcy mieszkańców pozostało bez dachu nad głową, lub powoznie ucierpialo skutkiem katastrofy. Szkody materialne obliczają na 75 milionów dolarów.

LONDYN, 30.9. (A.T.E.). Wypsa Luzon w północnej części archipelagu Filipińskiego, została dotknięta wielkim tajfunem, który wyrządził szkody stolicy Filipin Manilji. Według prowizorycznych obliczeń, 500 osób zostało zabitych.

Co wróżą ludzkości Wielkie plamy na słońcu

MOSKWA, 30.9. (AW). Obserwatorjum leningradzkie skonstruowało porównanie głą na słońcu stonczącej wielkiej plamy, znacznie przenoszącej powierzchnię ziemi w pobliżu centrum trasy słonecznej.

KRAKOW, 30.9. (P.A.T.). W dniu dzisiejszym przybył do Krakowa o godz. 9 rano specjalnym pociągiem p. Prezydent Rzeczypospolitej.

Inspektor pracy pośredniczy

W załatwieniu zatargu w Banku Dyskontowym

Jak wiadomo, Zarząd Główny Związku Pracowników Bankowych w osobie p. Dabulewicza, złożył okrogowemu inspektorowi pracy p. Orgelbrandowi wy-

czepujący memoriał o przyczynach wybuchu i rozwoju strajku pracowników Banku Dyskontowego, zaliczając materiały statystyczne dotyczące plac stonowanych w innych bankach. W związku z memoriałem, dziś o godz. 10 rozpoczęła się konferencja w inspektoracie pracy, na którą zaproszeni zostali przedstawiciele Dyrekcji Banku

W ostatniej chwili wiedujemy się, że konferencja w inspektoracie Pracy, która trwała do godz. 11 m. 15 żadnych rezultatów nie przyniosła, gdyż dyrektor Banku p. Mikulecki oświadczył, iż w tym słowne rzeczy pertraktować z pracownikami nie zamierzają i że stoi na stanowisku udzielenia proponowanych przez Dyrekcję Banku podwyżek, lecz dopiero wtedy, gdy pracownicy bankowi przystąpią do pracy.

TOWARZYSTWO ZACZĘTY DO BROWWLI NONI W POLSCE. W niedzielę, dnia 2 października 1927 r., rozegrane zostaną: Nagr. Wielika Warszawska im. Fryderyka Jurlewicza (Międzynarodowa) i Nagr. Widzowa. Początek o godz. 2 po południu.

NASZE „ABC”

Jaką będziemy mieli zimę?

Podobną do zimy ubiegłej „ABC” rozmawia z PIM-em

Uczciwy głos Niemca

Nikogo już u nas nie dziwi, gdy w prasie niemieckiej ukazują się artykuły skrajające Polak...

Choć słonko jeszcze przegrzewa, chłodne jesienne poranki i zimne noce, zwracają nasze myśli ku srogiej zimie...

Trudno jest przewidzieć, jaka będzie zima to trudno. Jednak opierając się na doświadczeniach...

CO SĄDZI O TEM NASZ PIM?

— Trudne, bardzo trudne zadają nam panowie pytanie, zaczynam uprzejmie i popularnie...

Jak Jan Trzcński pod wpływem zycznej

Urolił sobie napad bandycy

I postawił na nogi policję

W dniu wczorajszym wczorajem gmina Skorsze pow. warszawskiego, otrzymała meldunek, alarmujący policję...

bandyci, odpowiedział policji, że właśnie nie stojący przed nim Jakob Trzcński...

W włocławskiej fabryce celulozy

Robotnik zastrzelił majstra i sam popełnił samobójstwo

Na dziedzińcu fabryki celulozowej we Włocławku rozegrał się straszny dramat...

za okrzykiem: „Mazę za mnie tiza wyzykiwanych robotników!”...

Stan higieniczny restauracji i kawiarni

Nie przedstawia się świetnie

Okoliczają się prace specjalna komisja, która dokonała oględzin szeregu restauracji, barów, kawiarni...

zmiany naczyn odbywa się w kuchni, urządzenia do zmywania są niedostateczne, brak odpowiednich urządzeń do obierania jajników...

Już nie trzeba będzie stać w ogonku

Ułatwienia w rejestracji radiodoborników

Z dniem 1 października z. b. wszystkie agencje pocztowe zapotrąbrane będą w odpowiedzialność druki, które one...

Wypełnienie specjalna agencja przesyłać będą niezwłocznie do najbliższego urzędu pocztowo-telegraficznego...

Cykl odczytów o Helne-Medin

Wygłoszą nasi wybitni lekarze

W związku z epidemią Helne-Medin, która pojawiła się w Saksonii i w Rumunii, w ostatniwoży rkoże objawy...

Rejestracja urodzonych w r. 1909

W poniedziałek, 3 października, w kolejnym dniu rejestracji metrycznej, urodzonych w r. 1909, winni stawić się w urzędzie wydziałowej magistratury...

Tylko w rannych godzinach

Można jezdzic wozki po głównych ulicach miasta

Kom. przedk. m. g.ł. Warszawy opracowała projekt zmian przepisów, wózków rezerwowych po godzinach...

Zala „robaka” i skoczył do Wisły

Samobójstwo marynarza

Na przystanku Kordecka we wsi Kąk Nowodworska przebywał w stanie silnie podchmielonym marynarz...

Jak u domu jest żona panna X. Altmann, „WOREYD” na rok 1928 odwołuje...

DZISIEJSZE PISMA

PARANNE DONOSZA ŻE

P. PRYZYDENT RPZPTEJ wyjechał wczoraj z min. Dobruckim, wicj. dyr. dep. sztuki Skotnickim...

WICEPR. BARTEL przyjął wczoraj na audyencji nowoimianowanego polskiego w. Fradze p. Gryzboskiego i prof. Bujaka.

ZMIANY W MIN. SKARBU mają nastąpić w najbliższym czasie. Przewodniczącym usąpił kandydacijscy wyższych i niższych urzędników.

RADA FINANSOWA na wczorajszym posiedzeniu jednomyślnie uznała, że należy przede wszystkim rozważyć budżetowy...

SEJMICY WÓJEWÓDZICY w Toruniu i Poznaniu, rozporządzeniem Rady Ministrów zostały rozwiązane z dn. 29 b. m.

POGRZEB S. P. KS. KARD. LEDOCHOŚCIEGO.

W Poznaniu był potężna manifestacja katolickich i narodowców, którzy wzięli udział w wydzwanianem kroczeniu delegatów...

Bolalchi mieszkanców Woli

Będą w części zaspokojone

W dniu wczorajszym wiceprezydent miasta dr. Bogucki na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Woli zawiadł Wole — dzielnice tak pod wielką wagą...

Sprawa telefonicznych

Must być wreszcie załatwiona

Wczoraj w Zarządzie Abonentów telefonicznych odbyła się konferencja prasowa, na której podnoszono sprawę liczników relacyjnych...

Zebrań w Cechu Kuchmistrzów

Urząd Starosty Zgrom. Kuchm. licznicy do tej pory o spóźnieniu z Kładem, dopiero w ostatniej chwili udało mu się przewziąć zawieszony...

WSZELKIE KSIĄŻKI dostarcza z księgarnia M. ARCT Warszawa, Nowy Świat 35.

Aż łechce podniebienie.

Zwrocami uwagą Czytelników i Czytelniczek „ABC” na fakt otwierania na gruntowym remoncie zamku zakładu gastrofizjologicznego p. A. Salisa...

„30 września 1927 r. upływa miesiąc i kwartał, PROSIMY O ODNOWIENIE PRENUMERATY”

Wszystkie zwędzone restauracje i kawiarnie nie odpowiadają całkowicie przepisom dla restauracji i barów, zatwierdzonym 23 czerwca 1925 r. przez radę miejską, głównie z tego powodu, że oprócz pokoiów przeznaczonych dla gości, które znajdują się na parterze, posiadatele części lokali są...

ATAK GAZOWY „GOLIATA”

„Bitwa” w asach pod Włocławkiem
Aeroplany w walce z „barczatką”

W ub. i bieżącym roku powi-
wil się na terenie lasów paisto-
wych w Dyrekcji Warszawskiej
i Bydgoskiej niebezpieczny pasy-
żer osony „barczatki” (deno-
limus oim).

Ważną „barczatką” jest nad-
zwyczaj trudniona.
Wobec tego postanowiono
zwalczyc barczatkę, przez opylenie
lasów, t. zw. „esturmitem”,
zawierającym między innymi
i arsenian wapna, trujący nie-
tylko barczatkę, ale i wszelkie
owady lesne. Do opylania nie
można użyć jakichś ręcznych
pomp, czy też rozpylaczy, ze
względu na olbrzymie rozmiar-
y akcji. Trzeba się było uciec
do użycia do tego celu samolotu
Złekonstruowanego i dostosowa-
no do tego celu największy aparat
„Goliat”.

Próbowa próba nasąpiła w
niedzielną ranę. O g. 8 m. 11 ob-
rzymi potwór- ptak wrbił się
w powietrze, okrążył teren, zor-
jentował się w położeniu, okrą-
żył powtórnie miejsce do opyla-
nia, przelazł nad lasem, zniżył
swoje lot do 30 metrów ponad lasem,
rozmażył kłapy i z kadłuba gra-
nymi kłębami zaczął się wydo-
bywać drobny pył esturmitu, który
przez długą białą, skłębioną smugę
ciągnął się za przelotnym „Golja-
tem”. Pył unosił się jakis czas
ponad lasem, następnie zaczął op-
adać, tworząc szarych, węż-
kich, jakby walców, kłębów,
innych niż w miejscach wojen.
Atmosfera była spokojna, bez
najmniejszego wiatru, pora do
opylania doskonała. Trzy razy
okrążył samolot las, sypiąc e-
sturmit, potem po wyczerpaniu
zapasów wyładował.

Próba, jeśli się weźmie pod u-
wagę, była po raz pierwszy
dokonywana, a jeśli chodzi o
esturmit i walkę z barczatką, to
prawdopodobnie pierwszy raz
w Europie, dala zupełnie pozytywne
wyniki. Esturmit okazał się
niebezpieczny dla barczatki,
dostając się nawet na zie-
mię.

Próba opylania bez ja-
kichkolwiek szkód dla przy-
rodoznawców, którzy w prze-
tycznych w tej dziedzinie
pomyślnie wyniki, które
skłoniły do podjęcia prakty-
cznego wyrobienia, będą
o wiele pomyślniejsze, zwłaszcza,
jeśli aeroplan obniży swój lot
tak, że w wszystkich pasokach
lasu będzie rozpylana.
Nagospodarstwo lesne będzie miało
zapewnowanie pomyślny rozwój
na przyszłość bez jakichkolwiek
niebezpieczeństw.

Przeznaczony do tej akcji
dokonywany był opylania, w
dniach 1-30 m. długości i 800 m.
szerokości. Trzeba zaznaczyć,
że nie jest to ostateczna rozpra-

wa z barczatką, to dopiero pró-
wy, doświadczenia naukowe.
Generalna rozprawa z tym pasy-
żem nastąpi w wiosną, a więc
w porze najbardziej dla lasu nie-
bezpiecznej, bo wówczas rozpo-
czynają się żer. Włocław i kierow-

prawy tej akcji wkładają w całą
sprawę wiele zapału, siły i ener-
giji tak, że niewątpliwie ich wy-
siki rozwiążą całkowicie
problem walki ze szkodnikami le-
snymi. Opylanie i cala akcja są
filmowane.

Pała szkarłatyny w Europie

Porywa ofary wśród dzieci i osób starszych

Obok Heine Medin, która na-
widziała Rumunie, Saksonję, Cze-
chy, a ostatnio i Gdańsk, przez
Europę idzie wielka fala szkarła-
tyny. Dotknęła ona nierzaliko dzie-
ci, ale i osoby starsze, u któ-
rych przebieg choroby jest cięższy
z powodu przeważnie bardzo
siłnicierca. Szczególnie silne ognis-
ka szkarłatyny zanotowano w
Berlinie, Wiedniu, Pradze i na

Białej Rusi. Czechosłowacja bro-
ni się przed tą epidemją przez
ochronne szczepienie szkarła-
ty, w dzieciom w szkołach. Czyżby
i u nas w Polsce o tem nie nale-
żało pomyśleć.

Nowe linje telefoniczne

Otrzymamy jeszcze
w tym roku

Ministerstwo Poczt i Telegrafów
zakoczyło jeszcze w roku bieżącym
budowę szeregu nadpodziemnych
3 mm. brązowych połączeń telefo-
nicznych.

Będą to linje: 1) Warszawa — Poz-
nań (przewód berliński) długości
około 300 km, wykonana kosztem
350.000 zł; 2) Warszawa — Gdynia
długości powyżej 500 km, kosztem
512.000 złotych; 3) Poznań — Kato-
wice i Poznań — Kraków — linje
kombinowane na dwa przewody —
jeden z Poznania do Katowic, drugi
do Krakowa, długości 330 km,
kosztem 330.000 zł; 4) oraz Byd-
goszcz — Gdynia.

List rodziny zaginionej
gen. Zagórskiego

Do Prezesa Rady Ministrów marsz. Piłsudskiego

Rodzina zaginionej gen. Zagó-
rskiego wystosowała do Prezesa Rady
Ministrów marsz. Piłsudskiego po-
bitany list.

Panie Prezeso Rady Ministrów.
Osmy tydzień mija od tajemniczo-
go zaginięcia stylja naszego genera-
ła bygrady Włodzimierza Zagórskie-
go.

Władysław Spraw Wojsko-
wych — Twój bezpośredni pod-
władny był generał Włodzimierz
Zagórski, na Ciebie więc są spojro-
ne oczy nietylko rodziny i przyja-
cieli zaginionej, ale całego społec-
zeństwa, oczekującego odpowiedzi
na dręczące pytanie; i czy się stało z
gen. Zagórskim?

Od młaja roku ubiegłego w Pa-

Męczeńska śmierć polskiej
katechетки

Rozstrzelane ś. p. Helery Wisniewskiej

LWÓW, 30.9. — Tel. wj. —
Osoby przybyłe z Ukrainy nie-
powiadają o strasznym losie,
jakiego spotyka w Rosji polską mi-
sijonarkę Helene Wisniewską z
Równa. Wisniewska udala się
przed 5 laty do Sovietów, aby
uczycy dziec polskie religji. Prac-
ując jako prowadząca w różnych
miejscowościach Ukrainy so-

wieckiej przez dłuższy czas, na-
czając dziec polskie katech-
zować i przekazywać wreszcie bol-
szewicy aresztowali ją w Win-
icy i tam pod zarzutem szpie-
gowstwa na rzecz Polski rozstrze-
lali. Przed rozstrzelaniem me-
zozono i katowano ś. p. Wisniew-
ską, aby tytko przynajmniej do
niepopelnionych przewinień.

Socjaliści niemieccy żądają

Zawarcia traktatu handlowego z Polską

BERLIN, 30.9. (A.T.E.). „Vor-
warts” stwierdza, że berliński
kolo urzędowe nie dajej odpowie-
dzi na pytanie, czy poseł niemie-
cki w Warszawie Rauscher po-
siada dostatecznie szerokie in-
strukcje dla rokowań o trakta-

handlowy. Również nie można
się dowiedzieć, czy i kiedy rząd
niemiecki powożmie nową decy-
zję co do instrukcji dla posła
Rauschera. Urzędowe kolo ber-
lińskie oświadcza tylko, że po-
myślny rozwój rokowań był o-
późniony przez nieobecność mi-
nistra Zaleskiego w Genewie.
„Vorwarts” zapytuje, czy opóź-
nienie rokowań nie jest spowod-
owane raczej przez ministrów
nacjonalistycznych, którzy stia-
jąc w obronie wszelkich dogo-
wów, opóźniają zawarcie trakta-
tu z Polską, który przynosi nar-
dowi niemieckiemu tańsze środki
żywności.

JUZ DOSYCH!!

szanuj pieniądze
Oszczędza wiele 2333

... kto ubiera się

NA RATY u

S. ANUSZEWICZA
ul. DŁUG 50, Pasz 2 Sionosa
sklep 62, ŚWIĘTO RYSKA 11

NA EKRANIE
ZYCIA

Macierzyństwo
podtrzymuje piękność

Wielka popularność w Ameryce
cieszą się odczyły i wcinieństwo
piknety, wygłaszane przez lekarke z
Davenport, która dożyła 103 lat i robi
wzrost kobiecy najwyżej 50-letniej.
Twierdzi ona w swoich odczytach, że
macierzyństwo i zjedzia domowe
kobiety nie tylko nie szkodzi w niczem
piękności Kobiecy, ale owszem pod-
trzymuje ją. Stale Dr. Inela Kobieta
nie słania zdrowia za przykład, dala
ona społeczeństwu 11 dzieci i wazytkie
swoje siły poświęcała na ich wychowa-
nie.

Może ten przykład 103-letniej zdro-
wej i ruchliwej kobiety, która sławi
macierzyństwo, jako czynnik podtrzy-
mania piękności, przekona niejedną z
naszych pań, w których rozpowszech-
niony jest przesąd, że macierzyństwo
zabija młodość i widać. Warto spró-
bować metod lekarke z Davenport.

Najważniejszy artykuł wywozowy
Polskie drzewo zagranicę

Wnio wychodził w stanie przetartym

Drzewo jest w Polsce jednym
z najważniejszych artykułów
wywozowych. Eksport drzewa
stanowi około 20 proc. naszego
wywozu. Wywóz drzewa do
Anglii, a nawet do Niemiec, po-
dobno wojny celnej, stała wzra-

nie podwyższenia cen surowca
z 25 — 40 procent, pomimo że
zajmuje się rozstrzygnięciem przed-
nowym sezonem rębnym szere-
gu spraw z dziedziny polityki
celnej, transportowej, podatko-
wej itd.

Przedstawiciele polskiego
przemysłu drzewnego czynią
zabiegi u rządu o zamknięcie
stany dla wywozu drzewa w
stanie surowym, dowodząc, że
wywóz drzewa w stanie prze-
tartym wymaga korzystnie na
nasz bilans handlowy i pozwo-
lił zatrudnić kilkanaście tysię-
cy bezrobotnych.

Ministerstwo Oświaty otwiera

Nowe szkoły techniczne

W Warszawie, Wilnie i Poznaniu

Od nowego roku szkolnego
Ministerstwo Oświaty, czyniąc
zgodnie najpilniejszym potrze-
bom w dziale szkolnictwa za-
wodowego, otwiera następujące
szkoły państwowe:

1) Wydział meljoracyjne w
Wilnie i w Poznaniu (przy ist-
niejących już tam szkołach),
przeznaczone dla kształcenia per-
sonelu technicznego pomocnicze-
go dla biur i przedsiębiorstw

meljoracyjnych; kandydatów
tych szkół winny wykazać się u-
kończeniem 4 klas szkoły ogóln-
no-szkolnej; lub 7 klas szkoły
podszkolnej. Nauka trwa 4 la-
ta.
2) Wydział Ceramyczny w War-
szawie, przeznaczony dla kształ-
cenia kandydatów na majstrów
i techników do fabryk i biur ce-
ramicznych i ceramiczných. Wy-
dział ten składa się z 2 cykliów:
I-cy, obejmujący 3 klasy pięcio-
miesięcznej nauki i 6; i pół mie-
sięcy praktyki, sposobi kandyda-
tów na majstrów. II-gi, dodat-
kowy, składa się z 2 klas pięcio-
miesięcznej nauki i praktyki 6
i pół miesięcy i przygotowuje
kandydatów na techników. War-
unki przyjęcia na ten wydział
są takie same, jak na wydział
meljoracyjny.
Ministerstwo, otwierając wydział
ceramyczny w porozumieniu
z zainteresowanym przemys-
łem i mając zapewnienie co do
jego poparcia, szkodząca się,
że uczelnia ta przyczyni się do pod-
niesienia poziomu wytwórczości
w przemysle ceramicznym.

Poza powyższymi szkołami
państwowymi Ministerstwo
nieśliby kontemplacji na prowadzenie
szkół technicznych prywatnych
czarobsko-chemicznej w Rodo-
mit i mechanicznej w Drobnohy-
czu.

CHOLEKNAZA
H. NIEMOJEWSKIEGO

LECZY:
Kamienie 26towa,
Choroby wątroby
i przemyłany materji.

Skład gówny:
WARSZAWA,
Nowy Świat 5,
Telefon 50-96.
Zgąda przepisuj użycia gratis do każdego pudełka.

Rzemięnie schodzą bez bólu, ataki
w zupełności ustają.
OBJAWY

poćzatków: Ból w bokach i dol-
ku podsercowym (gdzie schodzą
się żołądek i Półwłosek) wzdrowie-
nie. — Skłonność do ostrych at-
— Język obłożony. — Odbijanie
gazami. — Wzdęcie i burczenie
w kiszczach. — Bóle i zawroty
głowy.
podczas ataków: w dołku i w-
trobie silny ból, który rozchodzi się
na stronie tyłnej) — w pasie
krdzie i na pod łonatką.
Wzdęcie brzucha, rozszarżenie
żelber, parcie na kiszczę stolową.
Niekiedy wymioty żółte. Zimne
poty, żółtaczka.
Koleprowane objawy w o-
wzrostku H. NIEMOJEWSKIEGO.

Jak się należy strzec Heine-Medin

Epidemicznej choroby, która grasuje w Europie

Grozi ona netylko dzieciom ale i starszym

„ABC” rozmawia z prof. uniwersytetu dr. Gluzińskim

Nad Europą zawisła groźna zmora choroby Heine-Medin. Straszliwa ta epidemia niemilobnie skąpa młodejczyce, zabierając ofiary wśród dzieci. Ostatnio nadchodzi alarmujące wieści z państw granicznych z Polska. Wysłarczy wziąć do ręki, jakakolwiek gazecie, aby się dowiedzieć, że w Saksonji w ciągu jednego dnia zaszło około 140 dzieci, z których umarło 20, w Rumunii w ciągu ostatnich dwóch tygodni było 185 wypadków tej strasznej choroby, która zabrała 30 dzieci. W Pradze Czaski zanotowano w ciągu dwóch tygodni 12 wypadków. Ostatnie wiadomości z Rusi Podkarpackiej stwierdzają, że i tam już ta choroba się przedostała.

Pisaliśmy o tej chorobie już kilka razy, aby przyczołować społeczeństwo do ewentualnej walki z tą epidemią i u nas. Chcąc jeszcze raz poinformować naszych czytelników o tej strasznej chorobie, zwróćmy się do znakomitego profesora Uniwersytetu Warszawskiego, dyrektora kliniki chorób wewnętrznych p. dr. Gluzińskiego z zapytaniem:

— Co pan profesor może powiedzieć naszym czytelnikom o Heine-Medin, która grasuje obecnie w Europie. Jak dawno znana jest ta choroba i czy należy się jej spodziewać u nas oraz jakie są środki zapobiegawcze?

— Choroba ta jest nauce znana — informuje nas uprzejmie p. profesor Gluziński — już od bardzo, bardzo dawnych czasów. Jest to choroba epidemiczna, czas jak, jak skrzatylaria, ospa i inne choroby epidemiczne. Pomimo, iż choroba ta jest znana od tyłu lat, dotychczas jedynym lekarstwem nie znalazła żadnego środka, któryby zapobiegał chorobie, dając dotychczas

— Czy należy spodziewać się w nas tej choroby? — Doprawdy trudno ci o to powiedzieć. Jest to choroba, którą mamy w naszym kraju, odoboszenie wprawdzie, które waznie kończy się. Dotychczas w Polsce żadnego wypadku Heine-Medin nie

zobowano, co nie przesądza jednak, by nie zaczęła ona u nas grasować, jeśli nie zachowa się pewnych środków ostrożności. A są one zupełnie proste. Trzeba płukać usta wodą utlenioną, a następnie zachowywać w czystości ręce, uszy i usta. Tedy bowiem choroba przedostaje się do organizmu.

— Czy choroba ta panuje tylko wśród dzieci?

— Nie. Zapadają na nią także i starsi ludzie, tylko nie jest to śmiertelne, powoduje jedynie paraliż kostny, co przecież nie dla jednego równa się

śmierci głodowej. Należy zwrócić baczną uwagę na kolonie dla bezdomnych, gdzie, jak panu wiadomo i jak o tem pisało w ostatnich dniach „ABC”, panują straszliwe warunki sanitarne i higieniczne. Tam przedewszystkiem mogłoby się rozwinąć Heine-Medin — zakończył uprzejmie p. profesor Gluziński.

Heine-Medin w Gdańsku

Uczędowo stwierdzono zostały w Gdańsku 4 wypadki zachorowań na chorobę Heine-Medin. Zachoroni przynależnie, iż epidemia została przez włączoną z Saksonji.

Składać się będzie z 45 członków

Rada Ochrony Pracy

Organ doradczy i opiniodawczy w sprawach ochrony pracy

W najbliższym czasie utworzona zostanie przy Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej Rada Ochrony Pracy, jako organ doradczy i opiniodawczy we wszelkich sprawach z zakresu ochrony pracy. Rada zajmie się przede wszystkim sprawami najmu i czasu pracy, uprawnień pracowników, pracy kobiet i młodocianych, bezpieczeństwa i higieny pracy, pracownictwa ruchu żelaznego, sądów i inspekcji pracy.

Rada Ochrony Pracy składać się będzie z 45 członków, powołanych przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej, a mianowicie: 1) 15 przedstawicieli robotników i pracowników umysłowych; 2) 15 przedstawicieli pracodawców;

3) 15 członków powołanych wedle uznania Ministra Pracy i Opieki Społecznej z przedkładać będą: lekarzy, ekonomistów i innych znawców zagadnień związanych z ochroną pracy.

Rada obraduje i uchwała będzie w pełnym składzie, bądź w kompletach, liczących co najmniej 15 członków przy zachowaniu równego przedstawicielstwa ze stoju pracowników i pracodawców.



Kapelusze Borselli nosi świeży transport naszedci
MEDOKOWSKI
Plac 3 Młyński 10
2672

Pracownia sukien

Zórawia 11 m. 3 2645
telefon 2-28.

Anna Słowczyńska
powróciła z Paryża

Sprawy inwalidzkie pomni prowadzić ludzie obeznani z ustawodawstwem

DOTYCZĄCEM INWALIDÓW

Crakl polityk ustawy o inwalidach

„ABC” rozmawia z sekretarzem Z. I. W.

W związku z kwestią zaopiniowania inwalidów według ustawy z dn. 18.3.1921 r. zwróciliśmy się do p. dr. Kikiewicz, sekret. Wydz. Wyk. Z. I. W. z prośbą o udzielenie nam paru wyjaśnień.

— Czy z Ustawy są inwalidzi zadoloweni?

— Muszę przyznać, — mówi dr. B. Kikiewicz, — że polska ustawa inwalidzka należy do jednych z lepszych ustaw inwalidzkich na świecie. W ustawie tem ma być jednak pewien błąd, który dąży się ograniczyć do trzech punktów. Mianowicie: po pierwsze nie obejmuje ona zapotrzebowania osób rannych wskutek działań wojennych, a nie służących w krytycznym czasie w wojsku. Drugim brakiem ustawy jest to, że dodatkowe drożyzny stosuje się tylko do renty zasadniczej.

Trzecim wreszcie brakiem ustawy jest przepis, który postawia, że inwalidzi powinni mieć rozstrzeżenie zgłosić w ciągu roku po zwolnieniu ze służby

wojskowej. Przepis ten jest lawnym nonsensem, w trych wypadkach, gdy choroba, względnie skutki kaleczywa objawiła się w szereg lat po wojnie.

— Jakże są powody niewykonania Ustawy?

— Najważniejszym powodem niewykonania ustawy jest nieogodność rozporządzeń wykonawczych z samą ustawą.

Drugim powodem to szereg zarządzeń wogóle w prawodawstwie nieprzewidywanych.

— Czy obecnie wypłacane renty odpowiadają ustawowej należności.

— Zgodnie z wolą ustawodawcy uwzględnionej w motywach do ustawy inwalidzkiej, renta zupełnego inwalidy odpowiadać powinna poborom urzędnika 12-letniej kategorii. Różnica ratem między kategorieznymi poborami urzędnika 12-letniej kategorii, a rentą wypłacaną zupełnemu inwalidzie, stanowi kwotę, jaką się nie dopłaca inwalidom.

— A w jaki sposób dopomaga Związek inwalidom do uzyskania renty.

— Przeprowadzamy wszystkie czynności prawne, związane z otrzymaniem zapotrzebowania. W roku ubiegłym załatwiliśmy takich spraw 8 tysięcy. Niestety, wybraniem rent trudnią się także podobni doradcy, którzy każą sobie płacić za to bajezywno haracz. Z ek Inwalidów wystąpił do Rządu o wydanie specjalnych przepisów, tepla, których pokątnych piąszyć.

— Które sprawy uważa pan sekretarz za najbardziej pilne i niecierpiące zwłoki.

— Jest to m. in. być szczytowo, — to z męgo punktu widzenia — najważniejszą rzeczą jest obadszenie stanowisk wojskowych, czy cywilnych w urzędach, zajmujących się inwalidami przez ludzi obeznanych z ustawodawstwem i zagadnieniami inwalidzkimi. O ważności, tej sprawy świadczy choćby to, że w każdej z trzech izb Skarbowych oznaczili, w Warszawie i Krakowskiej — renty inwalidzkie są płacone wprawdzie na podstawie tych samych przepisów, ale w różnej wysokości.

Nowe księżeczki i nowe przepisy czekowe PKO.

20.000 zł. za jednym czekiem

Zmieniony termin ważności czeków

Podstawa Kaso Oszczędnościowy stosowała do wszystkich właścicieli kont zawiadomienie o wprowadzeniu nowych księżeczek i nowych przepisów czekowych.

Przepisy to: zniżkę do 1000 zł. w 140 dniach okres ważności czeków, ograniczenie wysokości k. jednego czeka kasowego do 2000 zł. 50 ty. wty.

Ograniczenie to ma na celu zmniejszenie skłody w wypadku sfałszowania czeku. Nie wpływa to jednak na sumę, jaką właściciel czeku może podjąć jednorazowo, gdyż los czeku przedmiotowych do realizacji nie jest ograniczonym.

Termin używania czeków starego układu ustawa został do 31 gru. dnia 1927 r.

Opłaty manipulacyjne od czeków i przekazów kasowych pozostają niezmienione.

S. DZIKOWSKI.

Dziewczyna z szaremi oczyma

— To nadzwyczajnie, musi być z nim bardzo krucho, kiedy się z własnej woli do pana naczelnika potofywał. A jakże się zachowywał?

Bardi wybuchnął sztycherem śmiechem i rzekł: — Niewinnie był jak nowonarodzone dziecko. Udawał ofiarę zbrodniowiec ludzkiej. Baha — zasmiał się znowu a lotr cynierzy i zinnym, przechodzi tutaj się znowu na durnow, którzy nie wie podoba. Myśli, że może nam zawrócić głowę jak mu się podoba.

— I naprawdę nie zdaje sobie wazy. Sprawy, że pan no ma w ręku, że pan go może zwyciężyć i zpieścić. Bardi zdumiał się i bębniąc palcami po stole rzekł do chwili:

— Czy ja go mam naprawdę w ręku? To mnie coś bardzo interesuje przedewszystkiem. Czy on zdążył i ukryć, czy też rzucił wszystko na szale. Półtem go o to. Adajaj dwa razy, ale z jego twarzy kamiennej nie wycitać nie można.

— Był tak pewny siebie, że mógł wszystko zaryzykować.

— Ach gdyby tak było — zawołał Bardi — w takim razie jedy otrzyma, pchnięcie decydujące. Czy

pan — zapytał po chwili, zwracając się do sekretarza — wyraził życzenie polecenia na jutro rano?

— Tak jest.

— Trzeba zacząć jaknajwcześniej, bo mogłoby się wyznaczyć, co prawa, staram się dzisiaj uspię jego czujność — zasmiał się sztycherem.

— Prawdopodobnie jutro przyleci tu z awantura...

— Na wszelki wypadek Konstancji podłany jest obserwacja...

— Tak jest.

XXVI

Wyrwa wyszedł od Bardi zbit, jak pies. Na ulicy sztycha pewność siebie i spokojnie zupełnie go opuściły. Położenie ulicy bezładniejsze.

Wyrwa ulicy Nowym Światem wstąpił odruchowo do malej kawiarenki i przy pół czarnej anul niewiele myśli.

Należało naręcznie pogodzić się z tem, że wszystkie, co ugrzęzło w dostawkach było bezpowrotnie stracone.

Nagle przetrząsał go tajemna trwona. A jeżeli Bardi bawi się z nim, jak kol z myszą? Jeżeli postonowilo go zgubić? Tyle orzeczeń opowiadano o jego straszliwej zaciętości. Jeśli wreszcie wie i wszystko przewidział? Czyż nie lepiej było w takim wypadku niekać niechciałymi i cieszyć się przyznajającej swobodą?

Po chwili głębokiego zastanowienia Wyrwa usmiechnął się nęgodliwie. Nie, to niemożliwe. Oni tak szybko nie myślą, zna ich przecież, jak swoje dzie-

się palców. Gdyby go nawet podjęzyczkali, upłynię jeszcze dzień woli, zanim się ustanie zajął, zanim ciężka machina biurokratyczna zaczęła działać. Miał dosyć czasu, byłoby więc szalenie nie wyzyskać go dostatecznie. Złierez wszystko, co się ma zabezpieczyć odpowiednio, potem zniknie na jakiś czas i kiedy się wszystko uspokoi, wróci znowu.

Zasmiał się sztycherem. Ma jeszcze dosyć energii, żeby choć w części odrobić swoją lekką i dosyć doświadczenia, żeby się już więcej nie narządz na niego przeciechała. Kro wiesz, jaki obrót wzięła sprawa w ministerstwie — może i tam da się coś ocieplić.

Odrazu obrócił mu się leż na duszy. Zapłacił za kawę i wyszedł na ulicę.

Zaraz za ulicą Wawerską spotkał Stęglę.

Była ubrana w nową, wiosenny kostium, miała twarz uśmiechniętą — wyglądała wytwornie i poacie. Na widok Wyrwy zmieszala się, polezła do niego szybko, wycięgnęła rękę i nadbrudając minę, zawołała niby wesoło:

— Ach widać panu, strasznie dawno nie widzieliśmy się.

Wyrwa przesyłał ją spojrzeniem pełnym pogardy i rzekł z naciskiem:

— Witam panią, pani była laskawa zupełnie o mnie zapomnieć.

— Rzeczywiście — bakała przetrzona — tak się jak długo dawno znowu, że nie mogłam znaleźć sposobu. Pewno która powiedziała ci, że wyszłam z domu.

(C. d. n.)

KINO

PROGRAM KIN

na piątek, dn. 30. b. m.

ŚRODMIEŚCIE.

"APOLLO" (Marszałkowska 108), "Hotel Imperial". CASINO (Nowy Świat 50), "Niewolnica demona" z Alice Terry i P. Wegerem.

"CARITOL", Marszałkowska 125 "Młode Hisszpanki" i "Ułubieniec przedmieścia".

COLOSSEUM (Nowy Świat 19), "Terminacja planu 57" z Xenia Demin. CORSO (Wierzbowa 1 tel. 238-32), "Seniela kreutzerowska".

KOMEDIA (Jana 3), "Pon konsult to ja" i "Zaneczczyk".

FILHARMONIA Janka nr 5 "Dzielnicy umiarkowana", dramat o życiu artystów wrodzonych.

MEWA (Hoza 38, przy Marszałkowskiej), "Kielce Orlow". Bezpłatne inscenizacje w Brenju.

MIEJSKI (Działy 25), "Kobiety w płomieniach", dramat MUZA (Mokotowska 13, tel. 66-26), "Sud-mi z Pragi" z Konradem Veldtem, występy artystów.

PAIS (Nowy Świat 40, tel. 237-40), "Hotel Imperial".

STYLÓWY "Marszałkowska 112, "Sześć diamentów", dramat z Dauli Szein Fejnbark.

SPLENDID (Galericja Luskowej), "Karusela udrećca", dramat z Laurą i Plante.

URANJA (Krak Przedm. 66), "Wodevil" Nowy Świat 43, tel. 237-40, "Kielce zarych" G. W. roli g. Hiry Ledkie.

CHŁODNA-ZELAZNA. CZARY (Chłodna 29), "Dziś: "Szalony strzelec".

BAJKA (Zelazna 61), "Oficynie i dzieci".

POLOJNA (Zelazna 31), "Kłopoty" dramat w 10 akt. Pożegnanie i spisanie k. w. 4, w niedzielę i święta o godz. 2.

WOLA. WARSZAWA

POPOK UJADNIWIŁ CZYZOREM

W WARSZAWIE

DOKĄD IŚĆ? CO ZOBACZYĆ? CO USLYSZEĆ?

R A D J O PROGRAM TEATRÓW WARSZAWSKICH

na piątek, dn. 30. b. m.

PROGRAM RADIOFONICZNY

na sobotę, dn. 1 października (Warszawa długość tel. 1111 nr.)

Goda. 13:00 - Sygnal czo. komunikat lotniczy - meteorologizm

Goda. 16:35 - 17:00 - Odebrty p. T. Twórcy odrodzenia współczesnej kultury (artyk.) "Musiński" wygłosi prof. Włod. Dąbrowski. Godz. 17:00 - 17:15 - Przegląd wiadomości periodycznych - omówi: prof. Henryk Nosiński. Godz. 17:15 - 17:45 - Program dla młodzieży "O odcięcie ptaków" wygłosi p. Wanda Prądnicka. Godz. 17:45 - 18:00 - Koncert popołudniowy. Wykonawca: Orkiestra P. R. pod dyr. Jana Dwogłoskiego, składowi: Jadowski (spiew), prof. Ludwik Urstein (skłomp). Godz. 18:15 - 18:30 - Transmisja z West. Fotkin. Odgry p. i. K. m. 10. Godz. 18:35 - 18:50 - Odebrty p. i. Polska wytwórnia filmowa w gł. roli: Aleksander Hertz. Godz. 18:50 - 19:15 - Radiojanki wygłosi dr. Marian Stepaniuk. Godz. 19:15 - 19:30 - Rozmaitości wopowie p. Ludwik Ławinski. Komunikat T. Zach. Hodywki Kuni. Godz. 19:35 - 20:00 - Odebrty p. i. "Nowoczesne metody oceny szczenia węgla" wygłosi inż. Aleks. Sieradzki. Dziś: Aleksander Godz. 20:00 - 20:15 - Komunikat rolniczy. Godz. 20:15 - 20:30 - Przegrad. Godz. 20:30 - 20:45 - Wzrosty, poświęćmy urodzisku Jana Straussa z udziałem orkiestry P. R. 20:45 - Dobrowolności. Prawdopodobnie: prof. L. Urstein (skłomp). Godz. 22:00 - Komunikaty policji wygłosi czo. komunikat lotniczo-meteorologiczny; komunikat P.A.T. nadprogram. Godz. 22:30 - 23:30 - Transmisja muzyki tanecznej z "Sąsiedziostwo" w wykonaniu zespołu wyk. orkiestry Henryka Goda.

WIELKI (Plac Teatralny). Dziś wieczór wygłosi dramat miłośnicy "Borys Godunow" z pp. Michałowicz i Dygaczem w dwóch naczelnych partjach.

NARODOWY (Plac Teatralny). Występuje dziś z premierą nieznanego utworu J. Słowackiego z A. Kędy. Dziś: "Troytowski dramat z przeszłości greckiej i oszust i najzłaśniejszych tendencji" (artyk.) z udziałem (w roli reżysera) dekloracyjnych i murwe.

LEŃNY (w ogrodzie Saskim). Dziś i dni następnych będzie na wietrze wokalnym i gitarze koncertatorami: Maria Paulecka i Majdorzycówna, Gella, Lenczewsk i Kurkiewiczem w rolach głównych.

POLSKI (ulica Obodnia). Dziś i dni następnych będzie na wietrze wokalnym i gitarze koncertatorami: Maria Paulecka i Majdorzycówna, Gella, Lenczewsk i Kurkiewiczem w rolach głównych.

MAŁY (Filharmonia, ul. Jasna). Godz. 8 w dziesiątym ciągu kamedii Kaweckiego "Fara Słom" z Kaminska, Madzwicka, Maszyńskiego, Grabowskiego i Grollickim w rolach głównych.

WIADOMOŚCI TEATRALNE. TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY...

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

TEATR DLA DZIECI W TEATRZE NOWOCY. W niedzielę, do 2 października o godz. 12:45 odbędzie się w Teatrze Nowocym przedstawienie dla dzieci: "Olegara zostanie fantazystką z zamka" z pp. C. Czerwony i Kapkeczka i w roli tytułowej Niki Wilińska.

SPORT

TENIS

TURNIEJ W L. T. K.

Rozgrywane w Agrolonii na kortach W. L. T. K. wnetrzny turniej tenisowy o mistrzostwo tegoż klubu w Agrolonii odbędzie się 1 października w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

Rozgrywane odbędzie się od rana do zmroku przyczem podlany i luty woda będą się w najbliższym czasie.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

LEKKIA ATLETYKA. WIMPIEZY LPKOATLETYCZNE. W najbliższym czasie odbędzie się w Agrolonii rozgrywane w Warszawie, a mianowicie: Maw. zewskiego, Loba H. Kruzewskiego, Elmhowskiego, Szperzbajskiego i innych.

WYCIĄG Z 650.000 ZŁ

Wiele, wiele innych wygranych wygrać można, kupując o nas

1 kl. 16 Loterii Państwowej

1/4 - 20 1/2 - 21 20 1/1 - 21 40

Co drugi los wygrał!!!

Dziś odnowi wylosował 21 650.000 wygrać można 400.000, 200.000, 2 po 100.000, 2 po 75.000, 2 po 60.000, 8 po 50.000, 3 po 40.000, 2 po 30.000, 6 po 25.000, 18 po 15.000, 30 po 10.000, 40 po 5.000, 60 po 3.000, 2.000, 1.000 i t. d. i t. d.

Godzina wylosowania: 19.30.00.00.

Kup losy następnego wylosowania: 19.30.00.00.

Nasze szczęśliwe adresy: Centrala Kolektory Kantor Wymiany i Loter.

E. LICHTENSTEIN I S-ka

Warszawa, Marszałkowska 146, w Gmachu Ministerstwa Rejestracji

ODDZIAŁY MIEJSKIE. 1) Bielska 8 w/s - w/s Banki

2) Północ 37 w/s - w/s Pomi. Mickiewicza

3) Królewska 20 w/s - w/s Ogrod. 4) Bielska 8 w/s - w/s Olszki

5) Północ 37 w/s - w/s Ogrod. 6) Bielska 8 w/s - w/s Olszki

ODDZIAŁY ZAMIEJSKIE. 1) Gł. 64. Powiatowa 74, gm. Gł. 64

Konto P.K.C. dla Warszawy 9374, dla m. Warszawy 9375

Łaskawe zamówienia prosimy załatwiać szybko i skrupulatnie od

UWAGA! Ceny dla Kolektora naszego są znacznie tańsze niż w innych

Warszawa, Marszałkowska 146, w Gmachu Ministerstwa Rejestracji

Wniosek zamawiania do 1 kl. Loterii Państwowej po 40

całkowicie za darmo, polećmy do 20, 40, 100, 200, 300, 400, 500, 1000

złoty i więcej. Wniosek zamawiania do 1 kl. Loterii Państwowej po 40

OTWARCIE SEZONU W KINIE

Galerji Luxenburga. Początek o godz. 6 w.

KARUZELA UDREĆCZA

(THE CAT AND THE CANARY)

Artyści reżyseri genialnego PAWŁA LEVI

W roli głównej: LAURA I PLANTE

Nadprogram: Główny mecz królów boksu

DEMPEZY - TUNNEY

Na srebrnym ekranie

"NIEWOLNICA DEMONA"

Reż. Ingram, niedługo jeden z najlepszych reżyserów amerykańskich

odejściu się na stałe w Europie i produkcji filmu z żoną jego - Alice Terry

W tym razem piękna ta artystka jest niewolnicą demona. Mula zrzeka się

zamiast grą - posuje przed obiektywem

W wyjątkowym zadaniu jest jedynie Alice Terry, która umiemy niejako

uroda i wdzięku, lecz i subtelna, doskonała i przemyślna gra

Dyrekcja Kina "Casino" powinna być zwrócić uwagę mechaników

niezbędność regulowania ustawień

Na premierze bowiem znowu część filmu ukazała się na ekranie

zakończona przez wadliwe ustawienie obiektywu.

Zdany na los, europejski aktor Reż. Ingram nie potrafił wydo-

MÓJ LOT 1925 R



Generał Zagórski, zaraz po wylądowaniu na lotnisku w Pradze czeskiej wleję licznik przedstawicieli lotnictwa czeskiego.



Gen. Zagórski w otoczeniu wyższych oficerów lotnictwa czeskiego zwiedza lotnisko w Pradze czeskiej. (Patrz str. 4).

Czy zbrodnia we własnej obronie jest karna?

Młoda berlinka poświęca narzeczonego Aby uratować własne życie

Gazety niemieckie opisują ciekawy wypadek, jaki spotkał pewną młodą pannę z Berlina, która zajmowała stanowisko nauczycielki gimnazjum w liceum żeńskim.

W towarzystwie swego narzeczonego wybrała się ona na przejażdżkę łódką po jeziorze Meklemburskiem. Spokalnia ich gwałtowna burza, a młoda dziewczyna, widząc, że waga łódki, w dodatku uszko-

mogła utrzymać ciężaru dwojga osób, silnym pchnięciem straciła narzeczonego do wody. Młody człowiek utonął.

Sąd uchwalił tę niezbyt erudytą narzeczoną od kary za rabobstwo, ponieważ czyn jej podpadał pod paragraf kodeksu karnego niemieckiego, o tak zwanej „nieodpartej konieczności”

(Nostrand), który uważa za niekarnalne rabobstwo, dokonane w obronie własnego życia.

Estella Clark -- Stasia Zwolińska

Jest ozdobą komedji Metro-Goldwyn'a

W Ameryce każdy kręć gwiazdy filmowej jest skwapliwie wyławiany przez prasę i komentowany przez usłusznych reklamarzy.

Inaczej dzieje się u nas. Szczelnie zbieg okoliczności sprawił, że dowiedzieliśmy się o pobycie w Warszawie jednej z gwiazd twórci Metro-Goldwyn w Hollywood — p. Esteli Clark.

Prawdziwie jej nazwisko brzmi Stanisława Zwolińska. Ojciec jej p. Franciszek Zwoliński, zasłużony działacz na niwie społecznej, przez 20 lat przebywał w Ameryce, tam też mała Stasia rosła i uczyła się. Od dzieciństwa już marzyła ona o karierze artystycznej i postanowiła dopięć celu o własnych siłach.

Po ukończeniu gimnazjum w Detroit zamieszła zgodnie z życzeniem ojca wstąpiła na uniwersytet p. Stanisława przyjęła posadę biurową, by oszczędzić sobie kwotę potrzebną na podróż do słonecznej Kalifornii. Miesiące upływały na pracy biurowej, oszczędności jednak wzrastały bardzo nieznacznie.

Wreszcie matka widząc, że nie może odwiedzić córki ani jej piętrowego zamiaru, przekonała ojca, który wysygnął kwotę wystarczającą nietylko na podróż do Hollywood, lecz i na pobyt w stolicy filmu.

Otrzymała zatrudnienia w wytwórni filmowej nie jest rzeczą łatwą dla skłótki, — a cóż dopiero dla dziewczęcizny, przybywającej do Hollywood niemal prosta z ławy szkolnej!

Jednak młodość, uroda i wiara we własne siły zrobiły swoje. P. Zwolińska na początku gra role trzeciorzędne, epizodyczne, później dochodzi do większych ról w dwukrotkach komedjach.

Zgon matki przerywa chwilowo jej pracę w filmie. Po roku powraca do Hollywood. Tym razem ma za sobą już rutynę i znajomość stosunków. Po kilku drobnych filmach otrzymuje engagement na stałe do wytwórni Metro-Goldwyn, w której pracuje dotychczas.

— Czy zamierza pani oświadczyć na stałe prz ojcu w Polsce? zapytujemy artystkę.

— O nie, to niemożliwe. Po, doba mi się tutaj i życie i ludzie. Zanadto jednak żyłam się ze swoją pracą, by móc się bez niej obyć. Otrzymałam stałe w wytwórni roczny urlop, od paru miesięcy już próbuję i technię i światła filmowe Jupiterów. Pociągam się chodząc do kina i oglądając swoich kalfornijjskich przyjaciół.

— Widział pani być może polskie filmy?

— Owszem. Były czasy, kiedy i w Ameryce robiono takie filmy. Tylko artyści nigdy tak nie rozmawiali sobie twarzy, jak polscy artyści filmowi. My nie używamy artyści prawie wcale, a mamy na filmie twarze bardziej jasne i wyraziste.

— Mówią pani o swoich kalfornijjskich przyjaciół. Z jakimi przyjaciółmi najczęściej panuje gawędzi?

— Przeważnie z Norma Sheara i Eleanora Boardman. Obie są ogromnie miłe i kulturalne kobiety.

— Zatem praca toczy się w warunkach przyjemnych?

— Jeśli chodzi o stosunki koleżeńskie — tak. Dyrekcja natomiast wszystkie sprawy traktuje w płaszczyźnie handlowej. Niedawno wszystkie wytwórnie powzięły zamiar obniżenia gaź o 10 procent. Aktorzy jednak zaprote stowali i nie pozwolili uszczuplić swoich zarobków. Omal nie przy szło do strajku gwiazd. Znamyżny przeytem muszę, że wiadomości o milionowych gażach w Hollywood są zmyślane przez t. zw. szefów reklamy. Przy ogólnej drożyznie życia w Kalifornii zarobek gwiazd w znacznej części pochłaniają kosztowne stroje. Kwestja mieszkaniowa równie

niez przyjęła ostatnio obrót niepomyślny. Wobec drożyzny tenorów, część wytwórni wypro wadza się z Hollywood i buduje swoje gmachy opodal miasta, bliżej oceanu.

— Czy polaków jest wielu w Hollywood?

— Niemna prawie wcale. W całej Kalifornii jest ich zaledwie 4.000. Pośród artystów filmowych najbardziej są znane Pola Negri i Gilda Gray.

— W jakim celu są zrobione te angielskie pseudonimy — Gray, Clark?...

— Wymaga takiego nazwiska amerykański widz, dla którego w pierwszym rzędzie jest robiony film. Niech mi jednak pan wierzy, że mimo tak amerykańskiego pseudonimu jestem i pozostanę zawsze dobrą Polką.

Estella Clark — Stanisława Zwolińska



artystka amerykańskiej wytwórni filmowej Metro-Goldwyn, bawi obecnie w Warszawie.

„Bunt“ dzikich zwierząt

Parowiec (francuzki „Saint Elicone”, wiozący wielki transport dzikich zwierząt dla ogrodów zoologicznych w Londynie, spotkała na pełnych wodach Atlantyku, straszną przegrodę. W pewnym momencie, z niewiadomych przyczyn pękł kocioł okretowy. Przerżnięte i rozruszone kukiełki bestii, łamiąc klątki, wybiegły na

pokład. Sytuacja była tragiczna. Maszynarce ukryli w kajutach zaczęły zwierzęta ogień karabinowym. Niewiadomo, jakby się ta cala historia skończyła, gdyż nie uspokoiłany parowiec angielski „Książę Winchester”, który wysłał swą załogę na pomoc, pomagając skutecznie do zwałenia „buntu” zwierząt.

CENA OGŁOSZEŃ: 1 mm na 1 exp. (lam 5szpaltowy) w kwocie 50 gr., — komunikaty — 75 gr., pierwsza i ostatnia strona 1 zł., zwyczajnie (lam 10szpalty) 15 gr., drobne 1 słowo — 10 gr. tabelaryczne 50 pr., zastrzeżone miejsca 25 pr. drożej. Ogłoszenia przyjęte do Nr-u niedzielnego liczą się o 25 pr. drożej.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zamiejscowa Zł. 4,50 miesięcznie. Konto czekowe P. K. O. Nr. 13550

ODDZIAŁY: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon dzienny 2-43, nocny 11-19, Konto P. K. O. 6098. Brześć n/B Piotrowska 16. Włocławek, Cyganka 26, Tel. 136. Zakopane, Agencja Prasowa T. Siemianowskiiego Krupnicki róg ul. Naryneck. Poznań, Murna 2. Radom, Litewska 28 tel. 383 Płock, Plac Kanonieczny L. Kolo, ul. 3-go Maja Nr. 1, tel. Nr. 3. Suwałki, Kościuszki 81 telefon 68, Wilno, Mostowa 9.

Warszawa, Redakcja: Szpitalna 12, Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Naczelny redaktor tel. 91-62. Administracja Zgoda Nr. 1. Telefon: Dyrekcja: 91-66. Ekspedycja: 91-66 (dodatki): Dział ogłoszeniowy 91-56. Skrzynka pocztowa 745. Adres telegraficzny „Abc” 1 raz w tygodniu.

Redaktor naczelny: Stanisław Strzelski.

Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza.